
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ
číslo smlouvy objednatele: 02PB-000879 

číslo smlouvy konzultanta: 24-250 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 

(dále jen ,,Dodatek“)

Název související veřejné zakázky: D li 1107 Odpočívka Jaroměř, TES, akt. DUSP/IČ, bez BIM
ze dne 07.06.2024 

(dále jako ,,Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 80478 
státní nodnik

zjq4rhz

a

2. Společnost PGP/APIS -  RD na PP pro menší zakázky 2023 
PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha 4
45272387
CZ45272387
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
1434

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

akciová společnost 
KB a.s.

při elektronickém podpisu tohoto Dodatku zastoupen na základě plné moci ze
dne 1.7.2024

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

Stránka 1 z 3



e-mail:
jako Správce společnosti „PGP APIS -  RD na PP pro menší zakázky’ 2023 “ 

a
Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
se sídlem: Ohradní 1443/24b, 140 00 Praha Michle
IČO: 61853267
DIČ: CZ61853267
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

31260
zastoupen:
jako Společník společnosti „PGP APIS -  RD na PP pro menší zakázky> 2023 “

(dále jen „Konzultant")
společně Objednatel a Konzultant (dále také jako „Smluvní strany").

Preambule
Vzhledem k tomu, že:

-  Objednatel a Konzultant uzavřeli dne 07.06.2024 Smlouvu, jejímž předmětem bylo mimo jiné 
vypracování technické studie (dále jen „TES"),

-  čistopis TES předal Konzultant Obj ednateli dne 25.11.2024,
-  po předání čistopisu TES na veřejnou zakázku „Dli 1107 Odpočívka Jaroměř" (dále jen „Stavba") 

požaduje Objednatel upravit příslušné přílohy TES a doplnit je o další části a dokumenty tak, aby 
je bylo možné použít pro zadání veřejné zakázky na realizaci Stavby v režimu Žluté knihy FIDIC,

-  výše uvedená úprava rozsahu plnění není podstatnou změnou Smlouvy, neboť jde o dodatečné 
služby, které nebyly zahrnuty v původním závazku, ale jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 
není možná z ekonomických a technických důvodů a způsobila by Objednateli značné obtíže a 
výrazné zvýšení nákladů,

uzavírají Smluvní strany tento Dodatek č. 1 v následujícím znění.

Článek I.
Předmět dodatku

1. S ohledem na skutečnost uvedenou v Preambuli tohoto Dodatku se Objednatel a Konzultant dohodli 
na úpravě předmětu plnění dle Článku I. Smlouvy v rozsahu, který je uveden v aktualizované 
„Tabulce č. 2 (Dodatek č. 1)", taje přílohou tohoto Dodatku. Změna předmětu plnění spočívá v 
dopracování TES pro použití jako podkladů do zadávacího řízení veřejné zakázky na realizaci Stavby 
v režimu Žluté knihy FIDIC.

2. V souvislosti s úpravou rozsahu předmětu plnění se Objednatel a Konzultant dohodli na navýšení 
Ceny za poskytování služeb dle Článku II. Smlouvy, a to o částku 448.800,- Kč bez DPH.
Celková cena dle Smlouvy 2 668 580,- Kč bez DPH
Navýšení dle Dodatku č. 1 448 800,- Kč bez DPH (navýšení o 16,82 %)

Nová cena dle Smlouvy vč. Dodatku č. 1
C elková cena služeb v Kč bez DPH D PH  v Kč C elková cena služeb v Kč včetně DPH

3 117 380,00 654 649,80 3 772  029 ,80

Stránka 2 z 3



3. Objednatel a Konzultant se dále dohodli na úpravě Harmonogramu dle Článku III., odst. 1. Smlouvy 
v tom smyslu, že se Harmonogram doplňuje následovně:

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

K oncep t P o dk ladů  p ro  zadán í (Y B  F ID IC ) D o 2 týdnů  od  úč innosti D odatku  č. 1

Č istop is P o dk ladů  p ro  zadán í (Y B F ID IC )
D o 2 týdnů  od  pokynu  O bjednate le  a p ředán í všech  
p řipom ínek  O bjednate le  ke K on cep tu  P o dk ladů  pro  
zadán í (Y B F ID IC )

4. Objednatel a Konzultant se dále dohodli na tom, že odměna za zpracování Podkladů pro zadání (YB 
FIDIC) bude Konzultantovi hrazena v níže uvedených částkách:

-  75 % z ceny Podkladů pro zadání (YB FIDIC) po odevzdání jejich konceptu
-  25 % z ceny Podkladů pro zadání (YB FIDIC) po odevzdání jejich čistopisu

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany konstatují, že se podmínkami tohoto Dodatku řídily ještě před jeho uzavřením a 
veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá do dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku považují za plnění 
poskytnutá podle Smlouvy.

2. Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, do tohoto Dodatku č. 1 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného 
elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 1), a 
to oběma Smluvními stranami. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3. Konzultant bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Konzultant nepovažuje žádnou část tohoto Dodatku za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

5. Přílohu tohoto Dodatku tvoří:
Příloha č. 1 aktualizovaná Tabulka č. 2 (Dodatek č. 1) Podrobná specifikace ceny

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Diqitálně podepsal

Datum: 2025.05.30 
12:26:32 +0200'

Stránka 3 z 3



aktualizovaná Tabulka č. 2 (Dodatek č. 1)
TES a EIA - dopracování

D li  1107 Odpočívka Jaroměř, TES, akt. DUSP/IČ
Podrobná specifikace ceny

Žlutě - uchazeč doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu

Popis prací
P oče t hodin dle 

zadavate le
P oče t hodin dle 

nabídky dodava te le
Hodinová  sazba 

Kč/hod.
C ena Kč

A) Aktualizace hodnocení vlivu stavby na životní prostředí - EIA - BUDE REALIZOVÁNO POUZE ZA PŘEDPOKLADU, ŽE 
POSOUZENÍ BUDE NA ZÁKLADĚ ZMĚN V NAVRŽENÉM TECHNICKÉM ŘEŠENÍ POŽADOVÁNO ZE STRANY MŽP, DODAVATEL 
TOTO OVĚŘENÍ ŽÁDOSTÍ PO SCHVÁLENÍ TECHNICKÉ STUDIE OBJEDNATELEM.

1. Textová část - aktualizace
2. Studie - aktualizace
3. zpracování podkladů pro závěry zjišťovacího řízení

4. Projednání, vypořádání připomínek

B) Technická studie (TST); Technická studie prověří snížení množství zemn 
parkovacích míst pro OA a NA vč. doplnění dobíječích stanic elektromobil 
Technická studie bude, po odsouhlasení objednatelem, podkladem pro D

1 Textová a výpočtová část
1.1 Průvodní zpráva
1.2 Výpočet změny kubatur
1.3 Odhad stavebních nákladů
2 Výkresová část
2.1 Přehledná situace, koordinační a další situace dle potřeby
2.2 Návrh změny parkovacích míst
2.3 Technický návrh NA vč. Dobíjení
2.4 Pozemky - zábory
3 Všeobecné položky
3.1 reprografie (6 paré) - kpl
4 Projednání
projednání s objednatelem

C) Podklady pro zadání (YB FIDIC)

Podklady závazných parametrů stavby (situace, VPR, kce vozovek) 
Aktualizace odhadu SN
Kapitola speciálních technických požadavků stavby_____________
Tabulka SO se závazněním k T E S /  DUSP
Podklad pro projednání změn s PESU_________________________
Koordinace dokumentace s Obecnými požadavky Objednatele 
Cena celkem bez DPH

Cena dle SoD
Cena navýšení dle Dod č. 1 
Procentuální navýšení Dod č. 1

2 668 S80 Kč 
448 800 Kč 

16,82%

Digitálně podepsal:
Datum: 27.06.2025 12:38:22 +02:00


